



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

MIE5 HOLDING 8 APS
GAMMELTORV 18, 1457 KØBENHAVN K
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. juni 2021

Thomas Moltke Thybo

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MIE5 Holding 8 ApS Gammeltorv 18 1457 København K
	CVR-nr.: 40 21 58 08 Stiftet: 25. januar 2019 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kristoffer Møller Pedersen Thomas Riis
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2020 kr.	2019 kr.
Resultatopgørelse		
Nettoomsætning.....	122.982.850	122.919.232
Bruttoresultat.....	38.648.892	37.876.036
Driftsresultat før afskrivninger / Adjusted EBITDA*).....	7.703.482	18.797.421
Resultat af primær drift.....	-3.369.246	-6.059.519
Finansielle poster, netto.....	-4.111.397	-1.284.057
Årets resultat før skat.....	-7.480.643	-7.343.576
Årets resultat.....	-8.190.482	-8.099.289
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	-5.545.555	-6.455.101
Balance		
Balancesum.....	213.533.575	196.070.897
Egenkapital.....	94.217.679	101.748.346
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	63.932.593	69.013.512
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-10.818.145	12.802.681
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-1.217.344	179.944.003
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	15.833.629	179.114.341
Pengestrømme i alt.....	3.798.140	11.973.019
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-623.685	-2.415.981
Nøgletal		
Soliditetsgrad.....	29,9	35,2
Egenkapitalforrentning.....	-8,4	-15,9

I det der først er etableret koncernforbindelse den 19. februar 2019 i regnskabsåret 2019, dækker koncernregnskabet resultatposter for 2019 kun en periode på ca. 10 mdr.

*) Adjusted EBITDA udgør driftsresultat før afskrivninger korrigeret for omkostninger af engangskaraktter i forbindelse med koncernetablering samt transaktionsomkostninger.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er at producere og sælge møbler under brandet Wendelbo samt private label. Produktionen foretages fra et datterselskab i Vietnam, mens produkterne sælges ud fra det danske datterselskab Wendelbo Interiors A/S.

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje anpartar i MIE5 Datterholding 8 ApS, som er hovedaktionær i Wendelbo Møbel Design A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi kan påvirke resultaterne og den økonomiske situation hos koncernens kunder og samarbejdspartner såvel som hos selskabet.

Koncernen har i regnskabsåret 2020 realiseret et underskud på 7.481 tkr. før skat (underskud på 7.344 tkr. i 2019). Årets resultat er stærkt påvirket af COVID-19.

Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende, når der henses til ovenstående påvirkning af COVID-19.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev ikke som forventet eftersom COVID-19 påvirkede koncernens omsætning negativt i regnskabsåret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

COVID-19 er stadig en begrænsning globalt i 2021, og den endelige effekt af COVID-19 for koncernen og dets økonomiske situation er ikke kendt på nuværende tidspunkt, men der henvises til "Forventninger til fremtiden" for yderligere information. Det medfølgende regnskab for året, der afsluttes 31. december 2020, giver ikke udtryk for effekten af disse efterfølgende begivenheder.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer, at resultatet for 2021 fortsat vil være påvirket af den globale sundhedskrise som følge af COVID-19. Der er stadig usikkerhed omkring effekten af COVID-19, men ledelsen forventer at årets omsætning og indtjening for 2021 vil være bedre end i 2020.

Særlige risici

Koncernen er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer i branchen, herunder eksponering i fremmed valuta. Koncernen vurderer valutarisikoen som uvæsentlig, da koncernens løbende indtægter og udgifter i fremmed valuta er tilnærmelsesvis balanceret.

Miljøforhold

Wendelbo-koncernen har udarbejdet en samlet strategi for koncerns miljøarbejde.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig drift og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Vidensressourcer

Wendelbo-koncernen tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med høj teknisk viden inden for koncernens hovedaktivitet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Wendelbo-koncernen arbejder løbende på at løfte kompetenceniveauet gennem træning og udvikling af egne medarbejdere samt rekruttering af nye medarbejdere med øget kompetencer for at løse de komplekse kundeprojekter, koncernen gennemfører, samt følge koncernens strategi.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar

Wendelbo-koncernen værdsætter og respekterer alle, hvad enten det er en kunde, kollega eller leverandør. Uanset om det er i designet, kvaliteten eller de medarbejdere, du møder, vil Wendelbo altid stræbe efter at imødekomme dine forventninger. Wendelbo betragter sig selv som en global medborger med en international tankegang. Koncernen har et tillidsværdigt mærke, der tilbyder ærlige og holdbare møbler i mere end 50 lande rundt om i verden.

Miljø- og klimaforhold

Koncernen arbejder med konkrete delmål vedrørende FN's verdensmål 12: Ansvarligt forbrug og produktion.

Koncernen tilstræber at bruge materialer og leverandører, der er dedikeret til at påvirke miljøet så lidt som muligt, når det er muligt:

- Brug af en leverandøradfærdskodeks
- Korrekt affaldsreduktion og bortskaffelse
- brug af FSC-certificeret træ

Wendelbo-koncernens politik er at levere et produkt, der er holdbart, for derigennem at opnå bæredygtighed:

- Leverer på høj produktkvalitet
- Møbler fremstillet af faglærte medarbejdere
- Brug af kvalitetsmaterialer, der forbedrer holdbarheden

Sociale og personaleforhold

At skabe et positivt og sikkert arbejdsmiljø er altid en prioritet for Wendelbo-koncernen:

- Tilbyde ergonomiske arbejdsstationer
- Oprettelse af et positivt og berigende arbejdsmiljø

Respekt for menneskerettigheder

Wendelbo-koncernen respekterer og støtter menneskerettighederne, ikke kun i relation for egne ansatte, men også koncernens leverandørers ansatte. Koncernen har tiltrådt FN's verdensmål nr. 8: Anstændige jobs og økonomisk vækst, hvor Wendelbo arbejder med konkrete delmål, og igennem Code og Conducts ansporer koncernens leverandører til det samme.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Koncernen accepterer og tolererer ikke korruption eller bestikkelse af nogen art.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

I henhold til lov om den kønsmæssige sammensætning af ledelsesniveauer i danske virksomheder har direktionen besluttet et måltal for andelen af det underrepræsenterede køn blandt de generalforsamlingsvalgte direktionsmedlemmer på 20 procent i 2023.

Den kønsmæssige fordeling blandt MIE5 Holding 8 ApS' generalforsamlingsvalgte direktionsmedlemmer udgjorde i 2020: 0 kvinder og 2 mænd. Målsætningen er således ikke opnået i 2020, hvilket skyldes, at der ikke er foretaget udskiftning i direktionen.

Moderselskabet har ingen ansatte. Direktionen i MIE5 Holding 8 ApS og ledelsen i Wendelbo koncernen har udarbejdet en politik for at fastholde antallet af kvindelige ledere både i Wendelbo selv og i dattervirksomhederne, og derfor er Wendelbo-koncernens politik herfor, at der i videst muligt omfang fortsat skal fokuseres på ligelig kønsmæssig fordeling på ledelses-niveau.

Måltallet for antal kvindelige ledere i Wendelbo-koncernen, som omfatter direktørerne og et mindre antal afdelings- og teamledere, er der på nuværende tidspunkt en ligelig kønsmæssig fordeling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
NETTOOMSÆTNING.....	1	122.982.850	122.919.232	0	0
Vareforbrug.....		-69.803.917	-70.006.696	0	0
Andre driftsindtægter.....		24.965	1.100.354	0	0
Eksterne omkostninger.....	2	-14.555.006	-16.136.854	-32.811	-75.311
BRUTTORESULTAT.....		38.648.892	37.876.036	-32.811	-75.311
Personaleomkostninger.....	3	-30.945.410	-27.139.145	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-10.731.358	-16.582.054	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-341.370	-214.356	0	0
DRIFTSRESULTAT		-3.369.246	-6.059.519	-32.811	-75.311
Andre finansielle indtægter.....		294.463	244.676	12.464	0
Andre finansielle omkostninger.....		-4.405.860	-1.528.733	-1.536	-2.923
RESULTAT FØR SKAT.....		-7.480.643	-7.343.576	-21.883	-78.234
Skat af årets resultat.....	4	-709.839	-755.713	7.556	17.217
ÅRETS RESULTAT	5	-8.190.482	-8.099.289	-14.327	-61.017

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		538.229	218.888	0	0
Goodwill.....		125.643.649	135.186.718	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	126.181.878	135.405.606	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.685.774	2.051.126	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		843.766	350.564	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		808.760	1.135.005	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	3.338.300	3.536.695	0	0
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	74.938.005	74.938.005
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		1.280.897	1.372.787	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	1.280.897	1.372.787	74.938.005	74.938.005
ANLÆGSAKTIVER.....		130.801.075	140.315.088	74.938.005	74.938.005
Råvarer og hjælpematerialer.....		11.151.090	11.676.594	0	0
Varer under fremstilling.....		8.050.888	4.410.215	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		14.343.352	7.497.765	0	0
Forudbetaling for varer.....		9.796.387	0	0	0
Varebeholdninger.....		43.341.717	23.584.574	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.293.964	5.953.243	0	0
Udskudte skatteaktiver.....	9	596.123	0	0	0
Andre tilgodehavender.....		5.650.460	2.904.311	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	865.044	3.196.992
Periodeafgrænsningsposter.....	10	1.870.077	2.437.167	0	0
Tilgodehavender.....		19.410.624	11.294.721	865.044	3.196.992
Likvide beholdninger.....		19.980.159	20.876.514	262.100	271.766
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		82.732.500	55.755.809	1.127.144	3.468.758
AKTIVER.....		213.533.575	196.070.897	76.065.149	78.406.763

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		100.000	100.000	100.000	100.000
Overkurs ved emission.....		0	75.163.005	0	75.163.005
Reserve for ikke indbetalt selskabskapital.....		1.236.977	0	0	0
Overført resultat.....		62.595.616	-6.249.493	75.087.661	-61.017
Minoritetsinteresser.....		30.285.086	32.734.834	0	0
EGENKAPITAL.....		94.217.679	101.748.346	75.187.661	75.201.988
Hensættelse til udskudt skat.....	9	0	12.898	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	12.898	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		71.750.442	64.920.714	0	0
Anden gæld.....		596.039	287.345	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	11	72.346.481	65.208.059	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		13.695.207	9.694.495	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		8.952.056	2.639.103	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		16.555.999	10.710.986	20.000	25.000
Selskabsskat.....		229.883	2.224.321	373.472	2.864.796
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	484.016	314.979
Anden gæld.....		5.014.929	3.832.689	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	12	2.521.341	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser....		46.969.415	29.101.594	877.488	3.204.775
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		119.315.896	94.309.653	877.488	3.204.775
PASSIVER.....		213.533.575	196.070.897	76.065.149	78.406.763
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter	15				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen					
	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for ikke indbetalt selskabs- kapital	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2020..	100.000	75.163.005	0	-6.249.495	32.734.834	101.748.344
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....				-5.545.555	-2.644.927	-8.190.482
Andre lovpligtige bindinger						
Ikke indbetalt kapital.....			1.236.977			1.236.977
Valutakursreguleringer.....				-753.668		-753.668
Andre reguleringer.....					195.179	195.179
Overførsler						
Overført til/fra andre poster.....		-75.163.005		75.144.334		-18.671
Egenkapital 31. december 2020.....	100.000		0	1.236.977	62.595.616	30.285.086
						94.217.679

	Moderselskabet			
	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	100.000	75.163.005	-61.017	75.201.988
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....			-14.327	-14.327
Overførsler				
Tilladt udligning.....		-75.163.005	75.163.005	0
Egenkapital 31. december 2020.....	100.000		0	75.087.661
				75.187.661

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	-8.190.482	-8.099.289
Årets afskrivninger tilbageført.....	10.731.358	16.582.054
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	130.361
Skat af årets resultat tilbageført.....	709.839	755.713
Øvrige reguleringer.....	652.437	-289.841
Betalt selskabsskat.....	-3.305.922	-3.480.993
Ændring i varebeholdninger.....	-19.757.143	7.377.273
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-7.519.780	-2.917.720
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	15.861.548	2.745.123
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-10.818.145	12.802.681
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-441.273	-175.135
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.173.020	-1.591.963
Kursregulering af materielle anlægsaktiver.....	305.059	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-256.150	0
Afgang finansielle anlægsaktiver.....	348.040	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	0	-178.176.905
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.217.344	-179.944.003
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet.....	854.104	0
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	19.966.667	69.920.714
Afdrag på lån.....	-4.987.143	0
Køb/salg af egne kapitalandele.....	-500.142	0
Ej indbetalt selskabskapital.....	-1.800.191	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	2.300.334	109.193.627
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	15.833.629	179.114.341
ÆNDRING I LIKVIDER.....	3.798.140	11.973.019
Likvider 1. januar.....	16.182.019	4.209.000
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	19.980.159	16.182.019
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	19.980.159	20.876.514
Gæld til pengeinstitut.....	0	-4.694.495
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	19.980.159	16.182.019

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.	
Nettoomsætning					1
Omsætning, Danmark.....	115.643.075	112.355.509	0	0	
Kursreguleringer.....	4.610	2.274.736	0	0	
Royalties.....	7.335.165	8.288.987	0	0	
	122.982.850	122.919.232	0	0	
Segmentoplysninger (geografi)					
Africa	292.467	507.610	0	0	
Americas.....	71.498.341	75.370.554	0	0	
Europa.....	26.896.990	22.598.043	0	0	
APAC.....	24.295.052	24.443.025	0	0	
	122.982.850	122.919.232	0	0	
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer					2
Samlet honorar:					
Generalforsamlingsvalgt revisor.....	253.825	206.245			
	253.825	206.245			
Specifikation af honorar:					
Lovpligtig revision.....	172.000	166.165			
Skatterådgivning.....	0	8.000			
Andre ydelser	81.825	32.080			
	253.825	206.245			
Personaleomkostninger					3
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	684	591	0	0	
Løn og gager.....	25.901.243	21.241.577	0	0	
Pensioner	1.072.367	2.133.318	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	2.475.315	2.431.622	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	1.496.485	1.332.628	0	0	
	30.945.410	27.139.145	0	0	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.037.340	3.257.061	-7.556	-17.217	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	127.599	6	0	0	
Regulering af udskudt skat.....	-455.100	-2.501.354	0	0	
	709.839	755.713	-7.556	-17.217	
Forslag til resultatdisponering					5
Overført resultat.....	-5.545.555	-6.455.101	-14.327	-61.017	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	-2.644.927	-1.644.188	0	0	
	-8.190.482	-8.099.289	-14.327	-61.017	
Immaterielle anlægsaktiver					6
			Koncernen		
			Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2020.....			8.551.119	143.138.878	
Tilgang.....			441.273	0	
Kostpris 31. december 2020.....			8.992.392	143.138.878	
Afskrivninger 1. januar 2020.....			8.332.231	7.952.160	
Årets afskrivninger.....			121.932	9.543.069	
Afskrivninger 31. december 2020.....			8.454.163	17.495.229	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....			538.229	125.643.649	
Materielle anlægsaktiver					7
			Koncernen		
			Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020.....	3.307.431		855.537		2.138.198
Valutakursregulering.....	-298.587		-27.805		-193.032
Tilgang.....	397.488		670.411		105.121
Afgang.....	0		-12.232		0
Kostpris 31. december 2020.....	3.406.332		1.485.911		2.050.287
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	1.256.306		504.971		1.003.193
Valutakursregulering.....	-113.417		-14.495		-90.566
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0		-12.232		0
Årets afskrivninger.....	577.669		163.901		328.900
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	1.720.558		642.145		1.241.527
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	1.685.774		843.766		808.760

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

8

	<u>Koncernen</u>		
	Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020.....	1.372.787		
Tilgang.....	256.150		
Afgang.....	-348.040		
Kostpris 31. december 2020.....	1.280.897		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	1.280.897		
	<u>Moder-</u>		
	<u>selskabet</u>		
	Kapitalandele i dattervirk- somheder		
Kostpris 1. januar 2020.....	74.938.005		
Kostpris 31. december 2020.....	74.938.005		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	74.938.005		
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
MIE5 Datterholding 8 ApS, København.....	96.114.539	-8.337.800	68,71 %
Wendelbo Møbel Design A/S, Aarhus.....	27.642.852	3.107.829	68,71 %
Wendelbo Interios A/S, Aarhus.....	14.937.228	2.445.206	68,71 %
Wendelbo South East Asia JSC, Vietnam.....	10.719.168	-1.816.778	67,34 %

NOTER

Note

Udskudt skatteaktiv

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	-12.898	0	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	455.100	2.501.354	0	0
Årets udskudte skat fra eliminerings.....	153.921	0	0	0
Udskudt skat erhvervet ved tilkøb....	0	-2.514.252	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december.	596.123	-12.898	0	0
Der indregnes således:				
Udskudt skat (aktiver).....	596.123	0	0	0
Udskudt skat (passiver).....	0	12.898	0	0
	596.123	12.898	0	0

Koncernens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 596 tkr. Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste par års skattemæssige overskud, hvorved deskattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet.

Periodeafgrænsningsposter

10

Periodeafgrænsningsposter med en bogført værdi pr. 31. december 2020 på 1.870 tkr. indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og huslejer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

Langfristede gældsforpligtelser

11

	Koncernen			
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	85.445.649	13.695.207	18.333.333	69.920.714
Anden gæld.....	596.039	0	0	287.345
	86.041.688	13.695.207	18.333.333	70.208.059

Periodeafgrænsningsposter

12

Periodeafgrænsningsposter vedrører forud faktureret omsætning, der vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	13
Eventualforpligtelser Koncernen har indgået leasingaftaler med årlige ydelser på 4.015 tkr., og samlede resterende ydelser på 20.156 tkr. og en resterende leasingperiode som løber op til 60 mdr. Koncernen har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 mdr. og en forpligtelse i opsigelsesperioden på 732 tkr.	
Hæftelse i sambeskatningen Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 230 tkr. pr. balancedagen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Koncernregnskabet; Til sikkerhed for lån hos kreditinstitut, som pr. 31. december 2020 udgør 20.000 kr., er givet virksomhedspant på 2.500 tkr. med pant i immaterielle rettigheder, driftsmidler, simple fordringer, varelager og debitorer med en samlet bogført værdi på 36.344 tkr.. Til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med kreditinstitut, som pr. 31. december 2020 udgør 64.934 tkr., er der givet pant i datterselskabets indestående samt kapitalandele i dattervirksomheder som har en bogført værdi på 155.647 tkr.	14
Nærtstående parter Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:	15
Bestemmende indflydelse Maj Invest Equity 5 K/S.	
Transaktioner med nærtstående parter Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
